
 
 

UCHWAŁA NR LIII/18/2023 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 3.140.191,40 zł i dokonuje się przeniesień dochodów 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 5.226.293,03 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 38.693.715,45 zł w tym: dochody bieżące 20.562.414,80 zł; dochody majątkowe 18.131.300,65 zł; 

2) wydatki 43.557.700,40 zł w tym: wydatki bieżące 20.534.621,28 zł; wydatki majątkowe 23.023.079,12 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 przedstawia się zgodnie z Tabelą 
Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 4.863.984,95 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.063.035,70 zł; 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
120.643,32 zł; 

3) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 550.605,93 zł; 

4) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości  2.129.700,00 zł. 

§ 6. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 714.000,00 zł zostanie sfinansowana nadwyżką z lat 
ubiegłych w wysokości 714.000,00 zł. 

§ 7. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.676.984,95 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 813.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 9505



§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek 
nienależących do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku zgodnie z Tabelą 
Nr 5. 

§ 9. Ustala się dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa za 2023 rok w wysokości 49.213,00 zł  
zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 10. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Wielgomłyny do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wielgomłyny, w tym dokonywania 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania czynności w planie wydatków budżetu Gminy Wielgomłyny związanych z wprowadzeniem 
nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
Gminy. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9505



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem 50 146,20 0,00 0,00 50 146,20 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 000,00 0,00 6 330,00 10 330,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 4 000,00 0,00 6 330,00 10 330,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9505



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 000,00 0,00 6 330,00 10 330,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 890 500,00 0,00 300 000,00 1 190 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 440 000,00 0,00 300 000,00 740 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  330 000,00 0,00 200 000,00 530 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 110 000,00 0,00 100 000,00 210 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 752 351,40 -15 084,00 358 915,00 9 096 182,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 4 205 867,00 -15 084,00 0,00 4 190 783,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 205 867,00 -15 084,00 0,00 4 190 783,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 358 915,00 358 915,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 358 899,00 358 899,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 16,00 16,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9505



 
801   Oświata i wychowanie 268 072,00 -6 330,00 0,00 261 742,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 171 172,00 -6 330,00 0,00 164 842,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

168 672,00 -6 330,00 0,00 162 342,00 

852   Pomoc społeczna 470 379,25 -19 211,00 14 554,40 465 722,65 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

22 053,00 -2 513,00 0,00 19 540,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

22 053,00 -2 513,00 0,00 19 540,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 63 695,00 0,00 11 305,00 75 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

63 695,00 0,00 11 305,00 75 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 261 398,00 -16 698,00 0,00 244 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

261 398,00 -16 698,00 0,00 244 700,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9505



 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 045,25 0,00 35,40 10 080,65 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

45,25 0,00 35,40 80,65 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 988,00 0,00 2 454,00 27 442,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 988,00 0,00 2 454,00 27 442,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 0,00 760,00 760,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 760,00 760,00 

855   Rodzina 35 880,00 -13 000,00 23 160,00 46 040,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

35 880,00 -13 000,00 23 160,00 46 040,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

18 880,00 0,00 160,00 19 040,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9505



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 311 510,00 0,00 5 000,00 1 316 510,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

bieżące razem 16 860 879,20 -53 625,00 707 959,40 17 515 213,60 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 2 374 525,00 0,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 2 374 525,00 0,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 374 525,00 0,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

majątkowe razem 15 756 775,65 0,00 2 374 525,00 18 131 300,65 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9505



 
Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 81 518,00 -1 879,00 0,00 79 639,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 81 518,00 -1 879,00 0,00 79 639,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

81 518,00 -1 879,00 0,00 79 639,00 

852   Pomoc społeczna 8 400,00 0,00 24 360,00 32 760,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 400,00 0,00 24 360,00 32 760,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

8 400,00 0,00 24 360,00 32 760,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9505



 
 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 40 800,00 40 800,00 

855   Rodzina 2 794 797,00 0,00 48 051,00 2 842 848,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 750 817,00 0,00 42 528,00 2 793 345,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 750 817,00 0,00 42 528,00 2 793 345,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 111,00 0,00 18,00 129,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

111,00 0,00 18,00 129,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

43 869,00 0,00 5 505,00 49 374,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

43 869,00 0,00 5 505,00 49 374,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9505



 
 bieżące razem 2 885 723,00 -1 879,00 113 211,00 2 997 055,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Ogółem: 35 553 524,05 -55 504,00 3 195 695,40 38 693 715,45 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9505



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 840 660,00 1 536 394,07 7 377 054,07 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 729 500,00 1 536 394,07 5 265 894,07 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 1 536 394,07 2 236 394,07 
   Własne 700 000,00 1 536 394,07 2 236 394,07 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 662 000,00 330 000,00 992 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 222 000,00 30 000,00 252 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 30 000,00 110 000,00 
   Własne 80 000,00 30 000,00 110 000,00 
 40095  Pozostała działalność 440 000,00 300 000,00 740 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 000,00 200 000,00 530 000,00 
   Własne 330 000,00 200 000,00 530 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 100 000,00 210 000,00 
   Własne 110 000,00 100 000,00 210 000,00 

600   Transport i łączność 2 833 171,20 2 920 689,00 5 753 860,20 
 60016  Drogi publiczne gminne 130 000,00 56 164,00 186 164,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 56 164,00 66 164,00 
   Własne 10 000,00 56 164,00 66 164,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 80 000,00 150 000,00 230 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
   Własne 0,00 150 000,00 150 000,00 
 60095  Pozostała działalność 2 573 025,00 2 714 525,00 5 287 550,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 500,00 340 000,00 538 500,00 
   Własne 198 500,00 340 000,00 538 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9505



 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 374 525,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

   Własne 2 374 525,00 2 374 525,00 4 749 050,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 182 000,00 5 000,00 187 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 105 000,00 5 000,00 110 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 

750   Administracja publiczna 11 944 436,12 104 218,67 12 048 654,79 
 75011  Urzędy wojewódzkie 81 518,00 -1 879,00 79 639,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 389,00 -1 879,00 63 510,00 
   Zlecone 65 389,00 -1 879,00 63 510,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 104 463,80 56 097,67 4 160 561,47 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 485,00 1 256,74 91 741,74 
   Własne 90 485,00 1 256,74 91 741,74 
  4300 Zakup usług pozostałych 252 023,80 49 840,93 301 864,73 
   Własne 252 023,80 49 840,93 301 864,73 
  4410 Podróże służbowe krajowe 25 500,00 5 000,00 30 500,00 
   Własne 25 500,00 5 000,00 30 500,00 
 75095  Pozostała działalność 7 479 811,00 50 000,00 7 529 811,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 50 000,00 120 000,00 
   Własne 70 000,00 50 000,00 120 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 159 600,00 3 000,00 162 600,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 159 600,00 3 000,00 162 600,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 2 000,00 35 000,00 
   Własne 33 000,00 2 000,00 35 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 1 000,00 1 000,00 

   Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9505



 
801   Oświata i wychowanie 6 818 525,00 29 932,00 6 848 457,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 696 751,25 -27 744,00 4 669 007,25 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 129 358,00 -1 000,00 128 358,00 
   Własne 129 358,00 -1 000,00 128 358,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 534 967,00 -1 670,00 533 297,00 
   Własne 534 967,00 -1 670,00 533 297,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 93 209,00 -240,00 92 969,00 
   Własne 93 209,00 -240,00 92 969,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 381 991,00 -24 834,00 2 357 157,00 
   Własne 2 381 991,00 -24 834,00 2 357 157,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 761 503,59 16,00 761 519,59 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 16,00 16,00 

   Własne 0,00 16,00 16,00 
 80105  Przedszkola specjalne 43 000,00 35 000,00 78 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 43 000,00 35 000,00 78 000,00 

   Własne 43 000,00 35 000,00 78 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 482 752,00 9 900,00 492 652,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -100,00 19 900,00 
   Własne 20 000,00 -100,00 19 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 200 500,00 10 000,00 210 500,00 
   Własne 200 500,00 10 000,00 210 500,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 363 631,27 100,00 363 731,27 
  4220 Zakup środków żywności 95 500,00 100,00 95 600,00 
   Własne 95 500,00 100,00 95 600,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

79 173,47 12 660,00 91 833,47 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9505



 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 241,00 1 000,00 6 241,00 
   Własne 5 241,00 1 000,00 6 241,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 884,00 1 670,00 12 554,00 
   Własne 10 884,00 1 670,00 12 554,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 560,00 240,00 1 800,00 
   Własne 1 560,00 240,00 1 800,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 026,00 9 750,00 66 776,00 
   Własne 57 026,00 9 750,00 66 776,00 

852   Pomoc społeczna 1 267 653,00 19 703,40 1 287 356,40 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

22 053,00 -2 513,00 19 540,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 053,00 -2 513,00 19 540,00 
   Własne 22 053,00 -2 513,00 19 540,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 89 695,00 11 305,00 101 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 89 695,00 11 305,00 101 000,00 
   Własne 89 695,00 11 305,00 101 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 261 398,00 -16 698,00 244 700,00 
  3110 Świadczenia społeczne 261 398,00 -16 698,00 244 700,00 
   Własne 261 398,00 -16 698,00 244 700,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 159 680,00 24 395,40 184 075,40 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 3 500,00 25 500,00 
   Zlecone 2 000,00 3 500,00 5 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 35,40 535,40 
   Własne 500,00 35,40 535,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 20 860,00 27 260,00 
   Zlecone 6 400,00 20 860,00 27 260,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 50 988,00 2 454,00 53 442,00 
  3110 Świadczenia społeczne 50 988,00 2 454,00 53 442,00 
   Własne 50 988,00 2 454,00 53 442,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9505



 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 760,00 760,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 760,00 760,00 

   Zlecone 0,00 760,00 760,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 540,00 38 644,89 66 184,89 

 85395  Pozostała działalność 27 540,00 38 644,89 66 184,89 
  3110 Świadczenia społeczne 27 000,00 38 000,00 65 000,00 
   Zlecone 27 000,00 38 000,00 65 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540,00 644,89 1 184,89 
   Zlecone 540,00 644,89 1 184,89 

855   Rodzina 2 945 290,00 58 211,00 3 003 501,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 786 697,00 52 688,00 2 839 385,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

13 000,00 10 000,00 23 000,00 

   Własne 13 000,00 10 000,00 23 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 552 217,00 41 328,00 2 593 545,00 
   Zlecone 2 552 217,00 41 328,00 2 593 545,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 300,00 1 200,00 56 500,00 
   Zlecone 55 300,00 1 200,00 56 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 617,00 160,00 9 777,00 
   Własne 9 000,00 160,00 9 160,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 111,00 18,00 129,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111,00 18,00 129,00 
   Zlecone 111,00 18,00 129,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

43 869,00 5 505,00 49 374,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 869,00 5 505,00 49 374,00 
   Zlecone 43 869,00 5 505,00 49 374,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9505



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 853 024,05 115 500,00 3 968 524,05 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 496 924,05 30 000,00 526 924,05 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00 
   Własne 30 000,00 30 000,00 60 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 80 000,00 80 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 80 000,00 80 000,00 
   Własne 0,00 80 000,00 80 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 996 500,00 5 500,00 2 002 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
   Własne 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00 500,00 186 500,00 
   Własne 186 000,00 500,00 186 500,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 65 000,00 115 000,00 
 92695  Pozostała działalność 50 000,00 65 000,00 115 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
   Własne 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
   Własne 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem: 38 331 407,37 5 226 293,03 43 557 700,40 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 9505



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 826 500,00 1 536 394,07 7 362 894,07 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 729 500,00 1 536 394,07 5 265 894,07 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 1 536 394,07 2 236 394,07 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wielgomłyny ul. 
Krzętowska 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wielgomłyny ul. 
Radomszczańska 0,00 536 394,07 536 394,07 

600   Transport i łączność 2 623 025,00 2 864 525,00 5 487 550,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 150 000,00 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 
Kolonia Myśliwczów  0,00 150 000,00 150 000,00 

 60095  Pozostała działalność 2 573 025,00 2 714 525,00 5 287 550,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 500,00 340 000,00 538 500,00 

   Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy 
Wielgomłyny 198 500,00 340 000,00 538 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 374 525,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

   Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy 
Wielgomłyny 2 374 525,00 2 374 525,00 4 749 050,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 000,00 1 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 1 000,00 1 000,00 

   
Eko-Remiza - Termodernizacja budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w celu 
zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery 

0,00 1 000,00 1 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 9505



 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 242 924,05 500,00 2 243 424,05 

 90095  Pozostała działalność 1 986 000,00 500,00 1 986 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00 500,00 186 500,00 

   Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy ul. Krzętowskiej w 
Wielgomłynach 186 000,00 500,00 186 500,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 60 000,00 60 000,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 60 000,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 
   Budowa toru sportowego Pumptrack w miejscowości Wielgomłyny 0,00 60 000,00 60 000,00 

Razem 18 560 660,05 4 462 419,07 23 023 079,12 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 9505



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 676 984,95 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 063 035,70 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 120 643,32 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 99 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 2 129 700,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 264 605,93 

Rozchody ogółem:  813 000,00 

1 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 962 99 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 714 000,00 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 9505



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Plan dotacji celowych udzielanych w 2023 roku na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych 

Lp
. Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota dotacji 

przed zmianą  500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
1 750 75095 2900 Wpłaty na Związek Gmin 

po zmianach 500,00   

przed zmianą  3 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
2 754 75412 2830 Ochotnicza Straż Pożarna 

po zmianach 3 000,00   

przed zmianą  0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 1 000,00   
3 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 

po zmianach 1 000,00   

przed zmianą  6 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
4 921 92109 2830 Upowszechnianie kultury 

po zmianach 6 000,00   

przed zmianą  40 000,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
5 926 92695 2820 W zakresie sportu 

po zmianach 40 000,00   

przed zmianą  49 500,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 1 000,00   
Ogółem 

po zmianach 50 500,00   

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 9505



Tabela Nr 6 do uchwały Nr LIII/18/2023 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych ustawami na 2023 rok 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie  Plan na 2023r. 

przed zmianą 905,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 708,00   

852   POMOC SPOŁECZNA 

po zmianach 1 613,00   
przed zmianą 905,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 708,00    85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
po zmianach 1 613,00   
przed zmianą 905,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 708,00     2350 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją 
zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego 
po zmianach 1 613,00   

przed zmianą 47 200,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 400,00   855   RODZINA 

po zmianach 47 600,00   
przed zmianą 47 200,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 400,00   

 

85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezp. emerytalne 

i rentowe z ubezp. spłecznego 
po zmianach 47 600,00   
przed zmianą 47 200,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 400,00   

  

2350 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 47 600,00   
przed zmianą 48 105,00   
zmniejszenie 0,00   
zwiększenie 1 108,00   Razem plan dochodów  

po zmianach 49 213,00   

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Marcin Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 9505


	UCHWAŁA NR LIII/18/2023 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 28 lutego 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów w 2023 roku
	Załącznik 5 - Plan dotacji celowych udzielanych w 2023 roku na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych ustawami na 2023 rok


		2023-11-22T12:51:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




